

Inneholder konfidensiell informasjon

Konkurransetilsynet
Postboks 439 Sentrum
5805 Bergen

Sendes kun pr. e-post til: post@konkurransetilsynet.no

Vår referanse: 12065992/1
Ansvarlig advokat: Eivind Vesterkjær

Oslo, 14. august 2018

**FORENKLET MELDING AV FORETAKSSAMMENSLUTNING – ASSEMBLIN AS
OG WENNEVOLDS ELEKTRO AS****1 KONTAKTINFORMASJON****1.1 Melder**

Navn: Assemblin AS
Organisasjonsnummer: 965 808 752
Adresse: Bjørnstjerne Bjørnsons gate 110
Postadresse: 3044 Drammen
Telefonnummer: Siri Forsberg, 09030 | 97 75 55 65
E-postadresse: Siri.forsberg@assemblin.no

Kontaktpersoner for melder: Advokatfirmaet Thommessen AS
v/advokat Bendik T. Eckbo
Adresse: Haakon VIIs gate 10
Postadresse: Postboks 1484 Vika, 0116 Oslo
Telefonnummer: 23 11 12 32 | 97 10 31 01
E-postadresse: bte@thommessen.no

1.2 Øvrig involvert foretak

Navn: Wennevolds Elektro AS
Organisasjonsnummer: 980 520 684
Adresse: Pottemakerveien 2
Postadresse: 0954 Oslo
Telefonnummer: Knut Wennevold
E-postadresse: knut@wennevolds.no

ADVOKATFIRMAET
THOMMESSEN AS

Foretaksregisteret
NO 957 423 248 MVA
thommessen.no

OSLO
Haakon VIIs gate 10
Postboks 1484 Vika
NO-0116 Oslo
T +47 23 11 11 11
F +47 23 11 10 10

BERGEN
Vestre Strømkaien 7
Postboks 43 Nygårdstangen
NO-5838 Bergen
T +47 55 30 61 00
F +47 55 30 61 01

LONDON
Paternoster House, 2nd floor
65 St Paul's Churchyard
GB-London EC4M 8AB
T +44 207 920 3090
F +44 207 920 3099

2 BESKRIVELSE AV FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN

Assemblin AS ("**Assemblin**") kjøper 100 % av aksjene i Wennevolds Elektro AS ("**Wennevolds**").

Nærmere beskrivelse av hvordan transaksjonen har kommet i stand fremgår av aksjekjøpsavtalen i Vedlegg 1:

Vedlegg 1: Aksjekjøpsavtale mellom Astrid Paulette Wennevold, Knut Wennevold og Trond Wennevold og Assemblin vedrørende 100 % av aksjene i Wennevolds

Formålet med oppkjøpet er at Assemblin, som i dag hovedsakelig er et rør-konsern, ønsker å styrke sin stilling innen elektrobransjen. Målet er å slå Wennevolds sammen med Assemblins to elektroavdelinger (Prosjekt og Service). Tidspunkt for slik sammenslåing og hvordan dette skal foregå vil bli diskutert mellom Kjøper og Wennevolds når strategiplan for Assemblin Elektro utarbeides.

Som følge av transaksjonen vil Assemblin bli eiere av Wennevolds.

Konkurransetilsynets godkjenning er en forutsetning for gjennomføring av transaksjonen.

Oppkjøpet vil ikke kunne hindre effektiv konkurranse i strid med konkurranselovens formål, jf. konkurranselovens § 16.

Partenes samlede markedsandel på det berørte markedet er estimert til [REDACTED] og det inngis følgelig en forenklet melding, jf. forskrift om melding av foretakssammenslutninger § 3 nr. 3 bokstav b.

3 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAKENE OG FORETAK I SAMME KONSERN

3.1 Assemblin AS

Assemblin er en total-teknisk entreprenørbedrift innen rådgivning, prosjektering, installasjon, drift og vedlikehold av elektriske anlegg, VVS-anlegg, industrielle røranlegg og ventilasjonsanlegg samt automatikk og styringssystemer. Selskapet har også som formål å tegne aksjer i andre selskaper eller på annen måte delta i virksomhet av lignende art. Assemblin har virksomhet i Norge, Sverige og Finland. Assemblin har ca. 5 700 ansatte og opererer på 100 steder i Norden.

Assemblin er 100 % eid av Assemblin Holding AS (org. nr. 943 623 341), som igjen er eid 100 % av Assemblin Sweden AB (org. nr. 776 542 164).

Assemblin-konsernet eies av Triton IV ("**Triton**"). Triton IV er et fond som forvaltes av Triton Investments Advisers. Selskapene i porteføljen til Triton opererer per i dag innenfor de markedssegmenter som er beskrevet i vedlagte liste, der ingen av selskapene har overlappende virksomhet til de relevante markedet som denne meldingen angår – markedet for elektriske installasjoner.

Vedlegg 2: Tritons porteføljeselskaper

Mer informasjon om Tritons porteføljeselskaper kan leses på <http://www.triton-partners.com/investments/private-equity/>.

Mer informasjon om Assemblin kan leses på selskapets nettsider på www.assemblin.com.

3.2 Wennevolds Elektro AS

Wennevolds er en elektroentreprenørbedrift med base i Oslo. Wennevolds er en totalleverandør av elektriske installasjoner, og utfører alle typer elektroinstallasjoner og montering av elektrisk utstyr, samt montering av 'sprednett' for data-, tele- og fiberinstallasjoner. Wennevolds har i underkant av 30 ansatte.

Wennevolds eies av Astrid Paulette Wennevold (40 %), Knut Wennevold (35 %) og Trond Wennevold (25 %).

Wennevolds har ett datterselskap, Wennevold Eiendom AS (org. nr. 987 142 782). Dette selskapet vil i forbindelse med transaksjonen utfisjonerer fra Wennevolds, og forbli i eie av Astrid Paulette Wennevold, Knut Wennevold og Trond Wennevold.

Mer informasjon om Wennevolds kan leses på selskapets nettsider på www.wennevolds.no.

4 OMSETNING OG DRIFTSRESULTAT I NORGE SISTE REGNSKAPSÅR

Navn	Omsetning (i NOK 1 000)	Driftsresultat (i NOK 1 000)
Assemblin	850 060	50 309
Wennevolds	117 363	11 980

5 BESKRIVELSE AV RELEVANTE MARKEDER

5.1 De involverte foretaks aktiviteter og eventuelle overlapp

5.1.1 Assemblin

Assemblin er en komplett installasjons- og servicepartner med virksomhet i Sverige, Norge og Finland. Selskapet utformer, installerer og vedlikeholder tekniske systemer innenfor rør, elektro, sanitær, automasjon og ventilasjon i kontorer, arenaer, handlesentre, boliger og industrianlegg. Assemblins virksomhet drives av service- og installasjonsselskaper i Norge, Sverige og Finland. Driften er desentralisert men har felles ledelse, felles støttefunksjoner og felles arbeidsmåte. Assemblins virksomhet omfatter tre hovedgrupper:

- i) Rør: Assemblin utfører installasjoner, drift og vedlikehold og mindre serviceoppdrag innen rørleggerfaget.
- ii) Automasjon: Assemblin Automasjon prosjekterer og setter i drift komplette løsninger innenfor byggautomasjon. Assemblin hjelper også til ved ombygginger og modifiseringer. Fokus i løsningene ligger på miljø, sikkerhet og kundens spesifikke behov. Assemblin kan levere alt fra forprosjekter og driftstjenester til unike, skreddersydde anlegg innenfor skoler, kontor- og næringsbygg.
- iii) Elektro: Assemblin tilbyr komplette installasjoner for små og store bygg – boliger, næringsarealer, offentlige bygg og industrianlegg. Dette omfatter alt fra småinstallasjoner som nye stikkontakter, varmeovner, lyspunkter eller varmekabelinstallasjon, til større oppdrag som nybygg, nye el-tavler eller rehabiliteringsoppdrag.

Assemblin er medlem av bransjeorganisasjonene Rørentreprenørene Norge og Nelfo – en landsforening i NHO. Assemblin anslår sin markedsandel for elektroinstallasjon i Norge til [REDACTED]. Mer informasjon om selskapet kan leses på www.assemblin.com.

5.1.2 *Wennevolds*

Wennevolds utfører alle typer elektroinstallasjoner og montering av elektrisk utstyr. Wennevolds tjenester omfatter alt innen tradisjonell elektroinstallasjon, herunder nybygg, rehabiliteringer av privatboliger og næringsbygg. Selskapet har godkjenninger som medfører at selskapet er kvalifisert for installasjon av elektriske installasjoner, alarmanlegg, brannalarm og nødlysanlegg og installasjon av data/teleanlegg.

Wennevolds anslår sin markedsandel for elektroinstallasjon i Norge til [REDACTED].

5.1.3 *Om det aktuelle overlappet mellom partene*

Begge partene er aktive på markedet innen elektroinstallasjon for industri, bygg og bolig.

Partene vil imidlertid ikke ha markedsandeler på mer enn [REDACTED] i dette produktmarkedet etter transaksjonen.

I tillegg til ovennevnte marked, er Assemblin aktiv på markedene for prosjektering, installasjon, drift og vedlikehold av hhv VVS-anlegg, industrielle røranlegg ventilasjonsanlegg samt automatikk og styringssystemer. Disse markedene vil ikke påvirkes av foretakssammenslutningen.

5.2 **Avgrensning av det relevante markedet**

5.2.1 *Avgrensning av det relevante produktmarkedet*

Kommisjonen har tidligere identifisert separate markeder for installasjoner for elektro, vann og sanitæranlegg og ventilasjon.¹

Innenfor elektroinstallasjon har Kommisjonen vurdert å trekke ytterligere linjer ut fra typen av installasjon, herunder mellom: i) elektromekaniske systemer, og ii) elektromekaniske installasjoner, samt skille mellom nye installasjonstjenester og vedlikeholdstjenester.² Innen elektroinstallasjoner har Kommisjonen tidligere definert markedet i henhold til sektor (infrastruktur, industri og næringsbygg).³

Partene anser det relevante tjenestemarkedet å være markedet for elektroinstallasjonstjenester.

For formålet med denne meldingen kan den eksakte markedsavgrensingen stå åpen siden transaksjonen ikke fører til konkurransebegrensninger under en hvilken som helst markedsdefinisjon.

¹ Sak COMP/M. 3004 - Bravida/Semco/Prenad/Totalinstallatören/Backlunds; sak COMP/M. 6623 - VINCI/EVT Business; sak COMP/M.6984 - EPH/Stredoslovenska Energetika.

² Sak COMP/M.6623 - VINCI/EVT Business; sak COMP/M.2447 - Fabricom/GTI; sak COMP/M.6984 - EPH/Stredoslovenska Energetika.

³ Sak COMP/M.2447 - Fabricom/GTI.

5.2.2 Avgrensningen av det relevante geografiske markedet

Partene mener den geografiske avgrensningen av markedet for elektroinstallasjonsmarkedet må avgrenses minst nasjonalt. Dette er i tråd med Kommisjonens tidligere praksis.⁴

En snevrest mulig markedsdefinisjon vil geografisk være definert til regionale markeder. Assemlin og Wennevolds er begge lokalisert i Oslo og utøver sin aktivitet fortrinnsvis innen Oslo og Akershus.

Dersom det kun ses hen til Oslo/Akershus som relevant marked har partene en samlet omsetning [REDACTED]

Det er svært mange tilbydere innen elektrisk installasjon også innenfor Oslo isolert sett. NELFO (bransjeforening for EI- og IT-bedriftene i Norge) har mer enn 200 medlemsbedrifter i Oslo og Akershus som er leverandører innenfor det nevnte markedssegmentet. I tillegg kommer mange andre aktører som ikke er medlem i NELFO.

Vedlegg 3: Nelfos medlemsbedrifter i Oslo og Akershus

For formålet med denne meldingen kan den eksakte markedsavgrensningen stå åpen siden transaksjonen ikke fører til konkurransbegrensninger under en hvilken som helst geografisk markedsdefinisjon.

5.3 Markedet for elektroinstallasjon

I det videre gir vi en oversikt over partenes viktigste konkurrenter, leverandører og kunder innen markedet for elektroinstallasjon.

5.3.1 Assemlins fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører

Når det gjelder størrelsen på markedsandel, er det vanskelig å få en eksakt oversikt. Dette skyldes delvis at de aktører som er leverandører i det relevante produkt/markedssegmentet gjerne samtidig er leverandører av andre produkter og tjenester uten regnskapene reflekterer fordelingen på de ulike produkt/markedssegmentet.

Assemlin har ikke en sterk posisjon på det norske elektroinstallasjonsmarkedet i Norge med en markedsandel på [REDACTED]. Etter oppkjøp av Wennevolds anslås markedsandelen til [REDACTED]. Installasjonsmarkedet for elektrisitet er et svært fragmentert marked. Markedet består av svært lave barrierer for nye aktører å starte virksomhet (ca. 50 % av bedriftene har fem eller færre ansatte).

Assemlin genererte en omsetning i Norge i 2017 på ca. NOK 850 060 000 millioner, og bare en mindre del av denne omsetningen er relatert til elektroinstallasjon, da elektroinstallasjon bare er en av tre hovedvirksomhetsgrupper for Assemlin. Ettersom Assemlins elektriske divisjon i Norge er svært liten, er deres salgsvolum innen elektroinstallasjon begrenset. Estimert volum for 2017 for Assemlin Elektro var [REDACTED] og for Wennevold [REDACTED].

Mer informasjon om Assemlins største konkurrenter, kunder og leverandører er gitt nedenfor, jf. konkurranseloven § 18a første ledd bokstav f.⁵

⁴ Sak COMP/M. 6623 - VINCI/EVT Business; sak COMP/M. 3004 Bravida/Semco/Prenad/Totalinstallatören/Backlunds.

⁵ Basert på tall fra 2017.

Konkurrenter		Kunder	Leverandører
Navn	Estimert markedsandel	Navn	Navn

Transaksjonen antas ikke å ha noen effekt på konkurrenter, kunder eller leverandører i det norske markedet for salg eller installasjon av belysningsløsninger.

5.3.2 Wennevolds' fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører

Nedenfor gis en oversikt over Wennevolds fem viktigste konkurrenter, kunder og leverandører innen markedet for elektroinstallasjon, jf. konkurranseloven § 18 a bokstav d.

Konkurrenter		Kunder	Leverandører
Navn	Estimert markedsandel	Navn	Navn

Transaksjonen antas ikke å ha noen effekt på konkurrenter, kunder og leverandører i det norske markedet for salg eller installasjon av belysningsløsninger.

5.4 Konkurransesanalysen

Foretakssammenslutningen vil uansett ikke ha negative virkninger på konkurransen. Både Assemblin og Wennevolds møter allerede i dag sterk konkurranse fra et betydelig antall store og små aktører som driver innenfor det samme markedssegmentet. Markedet for elektroinstallasjon er preget av mange aktører som alle er i hard konkurranse med hverandre. Dette markedet består av over 200 aktører og partenes samlede markedsandel vil være på [REDACTED]. Det foretas derfor ingen ytterlige beskrivelse under dette punkt.

I lys av partenes beskjedne markedsandeler, antas den foreslåtte transaksjonen ikke å ha noen restriktiv effekt på konkurransen på det definerte markedet.

På denne bakgrunn er det ikke grunnlag for inngrep mot transaksjonen.

6 VERTIKALE RELASJONER/OVERLAPP

Det foreligger ingen vertikale relasjoner mellom partene.

7 EFFEKTIVITESGEVINSTER

Wennevold har vokst sterkt de siste årene men har ikke styrket seg på administrasjon. Det å komme inn i Assemblin vil styrke selskapet på HR og HMS, gi tilgang til Assemblins Prosjekt håndbok og prosjektrutiner samt en faglig sterk stab på økonomi og innkjøp. Dette antas å gi effektivitetsgevinster som en direkte følge av foretakssammenslutningen.

8 TILSYN FRA ANDRE KONKURRANSEMYNDIGHETER

Transaksjonen er ikke underlagt krav om tilsyn fra andre konkurransemyndigheter.

Transaksjonen krever ikke lisenser eller tillatelser etter norsk lov.

9 AVTALE OM FORETAKSSAMMENSLUTNINGEN MED BILAG

Aksjekjøpsavtalen som gir grunnlaget for foretakssammenslutningen med tilhørende bilag er inntatt som Vedlegg 1 til denne meldingen.

Aksjekjøpsavtalen er å betrakte som forretningshemmeligheter.

10 ÅRSBERETNING OG ÅRSREGNSKAP

Årsregnskap og årsrapport for siste regnskapsår (2017) for begge selskapene er inntatt som Vedlegg 4 og Vedlegg 5 til denne meldingen.

11 KONFIDENSIALITET

Denne meldingen inneholder forretningshemmeligheter jf. konkurranseloven § 18b. Forslag til offentlig versjon av meldingen og begrunnelse er vedlagt meldingen.

Vedlegg 6: Utkast til offentlig versjon av meldingen

Vedlegg 7: Begrunnelse for anmodning om unntak fra offentlighet

12 AVSLUTTENDE BEMERKNINGER

Melder anser at foretakssammenslutningen ikke vil ha noen virkninger på markedet.

På bakgrunn av det ovenstående bes det om at Konkurransetilsynet godkjenner foretakssammenslutningen. Dersom Konkurransetilsynet har spørsmål til meldingen, ta gjerne kontakt med undertegnede på bte@thommessen.no, eller på telefon: + 47 23 11 11 11.

Med vennlig hilsen
Advokatfirmaet Thommessen AS



Bendik T. Eckbo
Advokat